
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

09.09.2021                                                                                           10-П-1193 

 

Ханты-Мансийск 

 

 В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25 июня 2021 года № АЗ-25/07 «О проведении  

VIII Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная школа России-2021», 

Положением о VIII Всероссийском конкурсе «Лучшая инклюзивная школа 

России-2021», утвержденным заместителем Министра просвещения 

Российской Федерации от 25 июня 2021 года (далее - Положение), приказом 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 23 июля 2021 года № 10-П-1005  

«О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая 

инклюзивная школа России-2021» в Ханты-Мансийском автономном округе 

– Югре», с учетом протокола заседания экспертной комиссии  

по подведению итогов регионального этапа Всероссийского конкурса 

«Лучшая инклюзивная школа России-2021» в Ханты-Мансийском 

автономном округе – Югре от 31 августа 2021 года № 1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить: 

1.1. Результаты регионального этапа Всероссийского конкурса 

«Лучшая инклюзивная школа России» (далее – Конкурс) в номинации 

«Лучшая инклюзивная школа (приложение 1). 

1.2. Результаты Конкурса «Лучший инклюзивный детский сад» 

(приложение 2). 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

          ПРИКАЗ 

 

О результатах проведения регионального этапа 

Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная школа России» 

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2021 году 



2. Определить победителей регионального этапа Конкурса для 

участия во втором (федеральном) этапе Конкурса: 
2.1. Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Нижневартовская общеобразовательная санаторная 

школа», город Нижневартовск, в номинации «Лучшая инклюзивная 

школа»; 

2.2. Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Ромашка», советский район, в номинации 

«Лучший инклюзивный детский сад»; 

3. Отделу адаптированных образовательных программ и итоговой 

аттестации Департамента образования и молодежной политики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – Департамент) 

(О.И. Васяева) обеспечить направление конкурсных материалов в 

оргкомитет второго (федерального) этапа Конкурса  

в соответствии с Положением. 

5. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента (М.С. Русова) обеспечить рассылку настоящего приказа и 

его размещение на сайте Департамента. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

начальника Управления общего образования Департамента.  

 

 

Директор  

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
0150DA780068ACDF9E407CEEDA509D3BDA 
Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 
Действителен 03.11.2020 с по 03.11.2021 

     А.А. Дренин 

 

 

 



 Приложение 1 к 

приказу Депобразования и молодежи Югры 

 

Рейтинговый список регионального этапа VIII Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная школа России» 

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2021 году 

 Номинация: «Лучшая инклюзивная школа» 

 

№ 
Муниципальное образование Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 
Образовательная организация Баллы 

1 город Нижневартовск 
Казённое учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовская 

общеобразовательная санаторная школа» 
55 

2 город Сургут 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 26» 
47,5 

3 Октябрьский район 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сергинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского союза Николая Ивановича Сирина» 
40,5 

4 город Нижневартовск 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №1 имени 

Алексея Владимировича Войналовича» 
39,5 

5 город Нягань 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального 

образования город Нягань «Начальная общеобразовательная школа №9» 
38,5 

6 город Урай 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 
36,5 

7 город Нижневартовск Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №8» 34,5 

8 город Нягань 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение муниципального 

образования город Нягань «Гимназия» 
33,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к  

приказу Депобразования и молодежи Югры 

 

Рейтинговый список регионального этапа VIII Всероссийского конкурса «Лучшая инклюзивная школа России» 

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2021 году 

Номинация: «Лучший инклюзивный детский сад» 

№ 
Муниципальное образование Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры Образовательная организация Баллы 

1 Советский район 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Ромашка» 
50,5 

2 город Сургут 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56 

«Искорка» 
48,5 

3 город Нижневартовск 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №10 «Белочка» 
45 

4 город Нягань 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования г. Нягань «Детский сад №10 «Дубравушка» 
43,5 

5 город Сургут 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №89 

«Крепыш» 
43,5 

6 город Урай Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12» 40 

7 город Нижневартовск 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад №77 «Эрудит» 
38,5 

8 город Урай Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №21» 37,5 

9 город Лангепас 
Лангепасское городское муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сал № 2 «Белочка» 
34,5 

10 город Нижневартовск 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города 

Нижневартовска детский сад № 17 «Ладушки» 
33,5 

11 город Урай Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 14» 29 

12 Кондинский район 
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Сказка»  

с. Леуши 
22 

 


